

506-01588

1頁

## 【試算】

## 積算情報

|            |                         |             |                               |
|------------|-------------------------|-------------|-------------------------------|
| 設計書番号      | 506-k143450-00025-41(0) | 設計者名        | 三重保全二期地区 伊勢湾三期工区              |
| 費目         | 測量及び試験費                 | 工事名         | 伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 干潟工区深浅測量業務委託 |
| 所属名        | 津農林水産事務所 水産室            |             |                               |
| 適用単価       | 業務                      |             |                               |
| 入札日(開札日)   | 年月日                     |             |                               |
| 歩掛適用年月日    | 令和6年5月27日               |             |                               |
| 単価適用年月日    | 令和6年5月27日               |             |                               |
| 適用単価<br>地区 | 一般材料                    | B00:四日市     |                               |
|            | 生コン                     | B01:いなべ・四日市 |                               |
|            | 石材                      | B01:四日市     |                               |
|            |                         |             |                               |
|            |                         |             |                               |
| 適用工種       | (係数ランク 1)               |             |                               |

|           |              |
|-----------|--------------|
| 積算時想定業務期間 | 年月日 ~ 年月日(日) |
|-----------|--------------|

<計算処理>2024/05/27 14:46:30  
<一括更新>2024/05/27 13:43:57

- 1 -

## 諸経費情報

506-k143450-00025-41(0)

|             |              |     |       |
|-------------|--------------|-----|-------|
| 委託先         | 建設コンサルタント    |     |       |
| 測量業務        | 諸経費率         | しない | 81.7% |
| 測量業務(竣工平面図) | 諸経費率         | しない | 30%   |
| 地質調査業務(一般)  | 諸経費率         | しない | 82.5% |
| 地質調査業務(解析)  | その他原価の割合(α)  | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合(β) | しない | 35%   |
| 設計業務        | その他原価の割合(α)  | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合(β) | しない | 35%   |

- 2 -

## 設計総括表

| 業務名      |    | 三重保全二期地区 伊勢湾三期工区<br>伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 干潟工区深浅測量業務委託 |    |           | 当 初  | 業 種<br>項 目 | 港湾漁港測量・調査等業務<br>測量業務 |  |  |
|----------|----|---------------------------------------------------|----|-----------|------|------------|----------------------|--|--|
| 項目・工種・種別 | 単位 | 数量                                                | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要                   |  |  |
| 測量業務     | 式  | 1                                                 |    | 1,396,695 |      |            |                      |  |  |
| 深浅測量     | 式  | 1                                                 |    | 1,396,695 |      |            |                      |  |  |
| 深浅測量     | 式  | 1                                                 |    | 1,361,695 |      |            |                      |  |  |
| 直接経費     | 式  | 1                                                 |    | 35,000    |      |            |                      |  |  |
| 直接測量費    | 式  | 1                                                 |    | 1,396,695 |      |            |                      |  |  |
| 間接測量費    | 式  | 1                                                 |    | 1,140,305 |      |            |                      |  |  |
| 諸経費      | 式  | 1                                                 |    | 1,140,305 |      |            |                      |  |  |
| 測量業務価格   | 式  | 1                                                 |    | 2,537,000 |      |            |                      |  |  |
| 消費税相当額   | 式  | 1                                                 |    | 253,700   |      |            |                      |  |  |
| 業務費計     | 式  | 1                                                 |    | 2,790,700 |      |            |                      |  |  |
|          |    |                                                   |    |           |      |            |                      |  |  |
|          |    |                                                   |    |           |      |            |                      |  |  |
|          |    |                                                   |    |           |      |            |                      |  |  |

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143450-00025-41(0)

## 設計内訳書

| 業務名                     |    | 三重保全二期地区 伊勢湾三期工区<br>伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 干潟工区深浅測量業務委託 |    |    | 当 初       | 業 種<br>項 目 | 港湾漁港測量・調査等業務<br>測量業務 |            |  |
|-------------------------|----|---------------------------------------------------|----|----|-----------|------------|----------------------|------------|--|
| 項目・工種・種別・細別             | 規格 | 単位                                                | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減       | 金額増減                 | 摘要         |  |
| 測量業務                    |    | 式                                                 | 1  |    | 1,396,695 |            |                      |            |  |
| 深浅測量                    |    | 式                                                 | 1  |    | 1,396,695 |            |                      |            |  |
| 深浅測量                    |    | 式                                                 | 1  |    | 1,361,695 |            |                      |            |  |
| 深浅測量                    |    | 式                                                 | 1  |    | 1,361,695 |            |                      | 内-1号<br>B1 |  |
| 直接経費                    |    | 式                                                 | 1  |    | 35,000    |            |                      |            |  |
| 業務成果品費                  |    | 式                                                 | 1  |    | 35,000    |            |                      | 内-2号       |  |
| 直接測量費                   |    | 式                                                 | 1  |    | 1,396,695 |            |                      |            |  |
| 間接測量費                   |    | 式                                                 | 1  |    | 1,140,305 |            |                      |            |  |
| 諸経費<br>1,396,695×81.7%  |    | 式                                                 | 1  |    | 1,140,305 |            |                      |            |  |
| 測量業務価格                  |    | 式                                                 | 1  |    | 2,537,000 |            |                      |            |  |
| 消費税相当額<br>2,537,000×10% |    | 式                                                 | 1  |    | 253,700   |            |                      |            |  |
| 業務費計                    |    | 式                                                 | 1  |    | 2,790,700 |            |                      |            |  |

- 4 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書  
(当初)

## 測量業務 建設コンサルタント

| 項目                      | 金額・率 (%)  |
|-------------------------|-----------|
| 直接測量費                   | 1,396,695 |
| 非対象額                    | 0         |
| 管理費区分9・I (成果検定費等)       | 0         |
| 対象額                     | 1,396,695 |
| 諸経費率                    | 81.7%     |
| 諸経費 (計算額)               | 1,141,099 |
| 竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費) | 0         |
| 竣工平面図作成の諸経費率            | 0%        |
| 竣工平面図作成の諸経費 (計算値)       | 0         |
| 調整額                     | 794       |
| 諸経費計上額                  | 1,140,305 |
| 調整業務計上額                 |           |
| その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)   | 0         |
| その他原価の割合(α)             | 0%        |
| その他原価計上額                | 0         |
| 直接原価                    | 0         |
| その他原価                   | 0         |
| 一般管理費対象額                | 0         |
| 一般管理費等の割合(β)            | 0%        |
| 一般管理費等計上額               | 0         |

地質調査業務  
一般調査業務

| 項目                    | 金額・率 (%) |
|-----------------------|----------|
| 純調査費 (直接調査費及び間接調査費)   |          |
| 非対象額                  |          |
| 管理費区分9・I (諸経費の非対象)    |          |
| 対象額                   |          |
| 諸経費率                  |          |
| 諸経費 (計算額)             |          |
| 調整額                   |          |
| 諸経費計上額                |          |
| 調整業務計上額               |          |
| その他原価対象額 (管理費区分A+B+D) |          |
| その他原価の割合(α)           |          |
| その他原価計上額              |          |
| 直接原価                  |          |
| その他原価                 |          |
| 一般管理費対象額              |          |
| 一般管理費等の割合(β)          |          |
| 一般管理費等計上額             |          |

## 諸経費計算書

業務名

地質調査業務  
解析調査業務

| 項目                    | 金額・率 (%) |
|-----------------------|----------|
| 直接人件費                 |          |
| その他原価の割合(α)           |          |
| その他原価計上額              |          |
| 直接原価                  |          |
| 非対象額 (-)              |          |
| 管理費区分9・I (一般管理費等の非対象) |          |
| 一般管理費対象額              |          |
| 一般管理費等の割合(β)          |          |
| 一般管理費等 (計算値)          |          |
| 調整額                   |          |
| 一般管理費等計上額             |          |

(直接経費)

## 設計業務

| 項目                    | 金額・率 (%) |
|-----------------------|----------|
| 直接人件費                 |          |
| その他原価の割合(α)           |          |
| その他原価計上額              |          |
| 直接原価                  |          |
| 非対象額 (-)              |          |
| 管理費区分9・I (一般管理費等の非対象) |          |
| 一般管理費対象額              |          |
| 一般管理費等の割合(β)          |          |
| 一般管理費等 (計算値)          |          |
| 調整額                   |          |
| 一般管理費等計上額             |          |

(直接経費)

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第2号内訳書 |                                                     | 業務成果品費 |    |        |        |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 |                             | 令和 6年 5月27日<br>令和 6年 5月27日<br>1.000-00000020 |
|--------|-----------------------------------------------------|--------|----|--------|--------|------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|
| 名称     | 規格/条件                                               | 単位     | 数量 | 単価     | 金額     | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                          |                                              |
| 業務成果品  | 計算指定=自動計算:印刷・製本部数=1部:成果品・事務用品/施工管理費等対象額=1,361,695円: | 式      | 1  | 35,000 | 35,000 |      |                                  | DH501610<br>管理費区分 無<br>単-8号 |                                              |
| 合 計    |                                                     |        |    |        | 35,000 |      |                                  |                             |                                              |

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

505-k143450-00025-41(0)

## 参考資料 (1)

単-1号

WS106701

| 名称       |  | 規格/条件 |  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要                         |
|----------|--|-------|--|----|-----|--------|--------|----------------------------|
| 作業計画     |  | 直接人件費 |  | 人  | 0.5 | 54,600 | 27,300 | R0602<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 測量主任技師   |  | 同上    |  | 人  | 0.4 | 47,100 | 18,840 | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 測量技師(内業) |  | 同上    |  | 人  | 0.4 | 36,900 | 14,760 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計        |  |       |  |    |     |        | 60,900 |                            |
| 単価       |  |       |  |    |     |        | 60,900 | 円/業務                       |

- 10 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-2号

DH501570

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称<br>規格 | 名称           | 規格/条件           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要                          |
|----------|--------------|-----------------|----|-----|--------|--------|-----------------------------|
| 検潮       | 交通車 ライトバン 2L | 運転日当りの運転時間=2時間: | 日  | 0.3 | 3,312  | 993    | DHT22620<br>管理費区分 無<br>単-9号 |
|          | 測量助手         | 直接人件費           | 人  | 0.3 | 34,600 | 10,380 | R0605<br>管理費区分 無<br>割増率 0%  |
|          | 雑材料          | 1%              | 式  | 1   |        | 113    | ZS7H10030<br>管理費区分 無        |
| 計        |              |                 |    |     |        | 11,486 |                             |
| 単価       |              |                 |    |     |        | 11,480 | 円/日                         |

- 11 -

三重県 農林水産部

506-k143450-00025-41 (0)

## 参考資料 (1)

単-3号

DH501580

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称<br>規格 | 名称    | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                         |
|----------|-------|-------|----|----|--------|---------|----------------------------|
| 検潮資料整理   | 測量技師  | 直接人件費 | 人  | 1  | 47,100 | 47,100  | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
|          | 測量技師補 | 同上    | 人  | 1  | 36,900 | 36,900  | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
|          | 測量助手  | 同上    | 人  | 1  | 34,600 | 34,600  | R0605<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
|          | 雑材料   | 1%    | 式  | 1  |        | 1,186   | ZS7H10030<br>管理費区分 無       |
| 計        |       |       |    |    |        | 119,786 |                            |
| 単価       |       |       |    |    |        | 11,970  | 円/日                        |

- 12 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-5号 DH501490

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 6年 5月27日<br>令和 6年 5月27日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称           | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価 | 金額     | 摘要 |
|--------------|--------------------------------------------------|----|------|----|--------|----|
| 音響測深         | 港外水域 500m未満 100m未満 影響なし 両方向 5km未満 DGSS 1方向100kHz | km | 23.2 |    | 12,010 |    |
| 名称           | 規格/条件                                            | 単位 | 数量   | 単価 | 金額     | 摘要 |
| J04 その他現場条件  | 影響なし                                             |    |      |    |        |    |
| J05 測深方向     | 両方向                                              |    |      |    |        |    |
| J06 作業時間区分   | 5km未満                                            |    |      |    |        |    |
| J07 GNSSの規格  | DGSS                                             |    |      |    |        |    |
| J08 音響測深機の規格 | 1方向100kHz                                        |    |      |    |        |    |

- 15 -

三重県 農林水産部

506-k143450-00025-41(0)

## 参考資料 (1)

単-6号 DH501510

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 6年 5月27日<br>令和 6年 5月27日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称        | 規格     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
|-----------|--------|----|-----|--------|---------|----------------------------|
| 報告書作成     | 2.2 km | 式  | 1   |        | 834,900 |                            |
| 名称        | 規格/条件  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
| 測量主任技師    | 直接人件費  | 人  | 2.1 | 54,600 | 114,660 | R0602<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 測量技師      | 同上     | 人  | 7.2 | 47,100 | 339,120 | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 測量技師補     | 同上     | 人  | 7.2 | 36,900 | 266,680 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 測量助手      | 同上     | 人  | 3.1 | 34,600 | 107,260 | R0605<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 雑材料       | 1%     | 式  | 1   |        | 8,267   | ZS7H10030<br>管理費区分 無       |
| 計         |        |    |     |        | 834,987 |                            |
| 単価        |        |    |     |        | 834,900 | 円/式                        |
| J01 実測深延長 | 2.2 km |    |     |        |         |                            |

- 16 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-7号

WS107601

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称          | 規格    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
|-------------|-------|----|-----|--------|---------|----------------------------|
| 打合せ         | 1回    |    |     |        |         |                            |
| 測量主任技師      | 直接人件費 | 人  | 1.5 | 54,600 | 81,900  | R0602<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 測量技師        | 同上    | 人  | 1   | 47,100 | 47,100  | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 測量技師補       | 同上    | 人  | 0.5 | 36,900 | 18,450  | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計           |       |    |     |        | 147,450 |                            |
| 単価          |       |    |     |        | 147,400 | 円/業務                       |
| J01 中間打合せ回数 | 1回    |    |     |        |         |                            |

- 17 -

三重県 農林水産部

506-k143450-00025-41(0)

## 参考資料 (1)

単-8号

DH501610

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 6年 5月27日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称                     | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                    |
|------------------------|------------------|----|----|--------|--------|-----------------------|
| 業務成果品                  | 自動計算 1部 1361695円 | 式  | 1  | 35,000 | 35,000 | Z308001300<br>管理費区分 無 |
| 業務成果品費                 |                  | 式  | 1  | 35,000 | 35,000 |                       |
| 計                      |                  |    |    |        | 35,000 |                       |
| 単価                     |                  |    |    |        | 35,000 | 円/式                   |
| J01 計算指定               | 自動計算             |    |    |        |        |                       |
| J02 印刷・製本部数            | 1部               |    |    |        |        |                       |
| J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額 | 1,361,695円       |    |    |        |        |                       |

- 18 -

三重県 農林水産部

DHT22620

| 名称             | 規格             | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要                    |
|----------------|----------------|-----|------|-------|-------|-----------------------|
| 交通車 ライトバン 2L   | 2時間            | 日   | 1    |       | 3,312 |                       |
| 名称             | 規格/条件          | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要                    |
| ガソリン           |                | L   | 6    | 156   | 936   | Z304010050<br>管理費区分 無 |
| ライトバン [二輪駆動]   | 乗車定員5名 排気量2.0L | 時間  | 2    | 290   | 580   | M304035000<br>管理費区分 無 |
| ライトバン [二輪駆動]   | 同上             | 供用日 | 1.19 | 1,510 | 1,796 | M304035000<br>管理費区分 無 |
| 計              |                |     |      |       | 3,312 |                       |
| 単価             |                |     |      |       | 3,312 | 円/日                   |
| J01 運転日当りの運転時間 | 2時間            |     |      |       |       |                       |

DHT22620

|                |              |                |  |     |      |       |       |   |                       |       |
|----------------|--------------|----------------|--|-----|------|-------|-------|---|-----------------------|-------|
| 名称             | 交通車 ライトバン 2L |                |  |     | 単位   | 日     | 数量    | 1 | 単価                    | 3,312 |
| 規格             | 2時間          |                |  |     |      |       |       |   |                       |       |
| 名称             |              | 規格／条件          |  | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    |   | 摘要                    |       |
| ガソリン           |              |                |  | L   | 6    | 156   | 936   |   | Z304010050<br>管理費区分 無 |       |
| ライトバン [二輪駆動]   |              | 乗車定員5名 排気量2.0L |  | 時間  | 2    | 290   | 580   |   | M304035000<br>管理費区分 無 |       |
| ライトバン [二輪駆動]   |              | 同上             |  | 供用日 | 1.19 | 1,510 | 1,796 |   | M304035000<br>管理費区分 無 |       |
| 計              |              |                |  |     |      |       | 3,312 |   |                       |       |
| 単価             |              |                |  |     |      |       | 3,312 |   | 円／日                   |       |
| J01 運転日当りの運転時間 |              | 2時間            |  |     |      |       |       |   |                       |       |
|                |              |                |  |     |      |       |       |   |                       |       |

## 参考資料 (2)

単-11号

DHT22610

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 6年 5月27日<br>令和 6年 5月27日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称                          | 規格             | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |
|-----------------------------|----------------|-----|------|--------|--------|----------------------------|
| 測量船 FRP D 70PS型             | 運転1日当り 1名船員    | 日   | 1    | 81,960 |        |                            |
| 名称                          | 規格/条件          | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |
| 重油A                         |                | L   | 44   | 91.5   | 4,026  | Z304010170<br>管理費区分 無      |
| 高級船員                        |                | 人   | 1.2  | 33,400 | 40,080 | R0126<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 交通船 [FRP製]                  | D 70PS型 3.0GT  | 日   | 1    | 3,200  | 3,200  | M301280000<br>管理費区分 無      |
| 交通船 [FRP製]                  | 同上             | 供用日 | 1.65 | 3,350  | 5,527  | M301280000<br>管理費区分 無      |
| 現場管理費                       | 24.36%         | 式   | 1    |        | 12,870 | ZS7900001<br>管理費区分 無       |
| 一般管理費等                      | 24.75%         | 式   | 1    |        | 16,261 | ZS7900002<br>管理費区分 無       |
| 計                           |                |     |      |        | 81,964 |                            |
| 単価                          |                |     |      |        | 81,960 | 円/日                        |
| J01 運転・供用の指定<br>J02 労務構成の指定 | 運転1日当り<br>1名船員 |     |      |        |        |                            |

- 21 -

三重県 農林水産部

506-k143450-00025-41(0)

## 参考資料 (2)

単-12号

DHT22610

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 6年 5月27日<br>令和 6年 5月27日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称                          | 規格             | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |
|-----------------------------|----------------|-----|------|--------|--------|----------------------------|
| 測量船 FRP D 70PS型             | 運転1日当り 1名船員    | 日   | 1    | 81,960 |        |                            |
| 名称                          | 規格/条件          | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |
| 重油A                         |                | L   | 44   | 91.5   | 4,026  | Z304010170<br>管理費区分 無      |
| 高級船員                        |                | 人   | 1.2  | 33,400 | 40,080 | R0126<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 交通船 [FRP製]                  | D 70PS型 3.0GT  | 日   | 1    | 3,200  | 3,200  | M301280000<br>管理費区分 無      |
| 交通船 [FRP製]                  | 同上             | 供用日 | 1.65 | 3,350  | 5,527  | M301280000<br>管理費区分 無      |
| 現場管理費                       | 24.36%         | 式   | 1    |        | 12,870 | ZS7900001<br>管理費区分 無       |
| 一般管理費等                      | 24.75%         | 式   | 1    |        | 16,261 | ZS7900002<br>管理費区分 無       |
| 計                           |                |     |      |        | 81,964 |                            |
| 単価                          |                |     |      |        | 81,960 | 円/日                        |
| J01 運転・供用の指定<br>J02 労務構成の指定 | 運転1日当り<br>1名船員 |     |      |        |        |                            |

- 22 -

三重県 農林水産部

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]